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ITEM /TRABAJOS

DETECCION ADULTOS 

FECHA PRIMERA DETECCION 03-06-2025 03-06-2025 03-06-2025 03-06-2025 03-06-2025 03-06-2025 03-06-2025 03-06-2025 03-06-2025 03-06-2025 03-06-2025 03-06-2025

FECHA ULTIMA DETECCION 03-06-2025 03-06-2025 03-06-2025 03-06-2025 03-06-2025 03-06-2025 03-06-2025 03-06-2025 03-06-2025 03-06-2025 03-06-2025 03-06-2025

N° TOTAL DETECCIONES 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

N° SEMANAS DESDE ULTIMA  DETECCION 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

N° TRAMPAS EN AREA DE TRABAJO 62 62 68 73 83 116 93 93 93 93 93 93

N° REVISIONES A TRAMPA 42 104 237 378 480 642 819 1005 1098 1281 1442 1622

FRECUENCIA DE REVISIONES UNA VEZ POR SEMANA UNA VEZ POR SEMANA DOS VECES POR SEMANA DOS VECES POR SEMANA DOS VECES POR SEMANA DOS VECES POR SEMANA DOS VECES POR SEMANA DOS VECES POR SEMANA UNA VEZ POR SEMANA DOS VECES POR SEMANA DOS VECES POR SEMANA DOS VECES POR SEMANA 

DETECCION ESTADOS INMADUROS

FECHA PRIMER FOCO LARVARIO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

FECHA ULTIMO FOCO LARVARIO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

N° DE FOCOS LARVARIOS DETECTADOS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

N° SEMANAS DESDE EL ULTIMO FOCO LARVARIO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

N° LUGARES VISTADOS / ENCUESTADOS 1 1 1 1 27 32 34 34 34 34 34 34

Nº LUGARES CON TOMA DE MUESTRA DE FRUTA 0 1 1 1 3 3 4 4 4 4 5 5

N° DE MUESTRAS DE FRUTA ANALIZADAS 0 2 3 4 5 12 12 12 14 15 15 15

Nº DE UNIDADES DE FRUTA ANALIZADA 0 78 80 87 108 225 232 232 249 273 273 273

N° KILOS DE FRUTA ANALIZADA 0 6,335 6,535 7,08 7,315 8,135 8,63 8,63 9,45 10,575 10,6 10,6

N° DE ESPECIES DE FRUTA ANALIZADA 0 1 1 2 3 4 5 5 7 7 7 7

Nº UNIDADES DE FRUTA INFESTADA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

PORCENTAJE DE INFESTACION 0% 0% 0 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%

N° DE ESPECIES DE FRUTA INFESTADA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
CONTROL DE ESTADOS INMADUROS Y ADULTOS

LITROS DE INSECTICIDA APLICADO (SUCCESS -GF-120) 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8

N° DE LUGARES CON TRATAMIENTO DE SUELO 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

METROS CUADRADOS DE SUELO TRATADOS 0 0 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16

LITROS DE DZN APLICADO 0 0 250 250 250 250 250 250 250 250 250 250

KILOS DE FRUTA DESCARGADOS 0 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40

N° DE ESPECIES DE FRUTAS DESCARGADAS 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

ESTIMACION DEL CICLO TEORICO SEGÚN DIAS GRADOS

PRIMER CICLO 35,93°D AIRE 66,25°D AIRE 81,84°D AIRE 96,86°D AIRE 151°D AIRE + 1,6°D SUELO 151°D AIRE + 10,01°D SUELO 151°D AIRE + 47,76°D SUELO 151°D AIRE + 48,19°D SUELO 151°D AIRE + 50,29°D SUELO
142,97°D AIRE + 98,90°D 

SUELO

142,97°D AIRE + 104,27°D 

SUELO

142,97°D AIRE + 105,27°D 

SUELO

SEGUNDO CICLO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TERCER CICLO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
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ITEM /TRABAJOS

DETECCION ADULTOS 

FECHA PRIMERA DETECCION 03-06-2025

FECHA ULTIMA DETECCION 03-06-2025

N° TOTAL DETECCIONES 1

N° SEMANAS DESDE ULTIMA  DETECCION 12

N° TRAMPAS EN AREA DE TRABAJO 93

N° REVISIONES A TRAMPA 1808

FRECUENCIA DE REVISIONES DOS VECES POR SEMANA 

DETECCION ESTADOS INMADUROS

FECHA PRIMER FOCO LARVARIO 0

FECHA ULTIMO FOCO LARVARIO 0

N° DE FOCOS LARVARIOS DETECTADOS 0

N° SEMANAS DESDE EL ULTIMO FOCO LARVARIO 0

N° LUGARES VISTADOS / ENCUESTADOS 34

Nº LUGARES CON TOMA DE MUESTRA DE FRUTA 5

N° DE MUESTRAS DE FRUTA ANALIZADAS 275

Nº DE UNIDADES DE FRUTA ANALIZADA 16

N° KILOS DE FRUTA ANALIZADA 10,85

N° DE ESPECIES DE FRUTA ANALIZADA 7

Nº UNIDADES DE FRUTA INFESTADA 0

PORCENTAJE DE INFESTACION 0

N° DE ESPECIES DE FRUTA INFESTADA 0

CONTROL DE ESTADOS INMADUROS Y ADULTOS

LITROS DE INSECTICIDA APLICADO (SUCCESS -GF-120) 8

N° DE LUGARES CON TRATAMIENTO DE SUELO 1

METROS CUADRADOS DE SUELO TRATADOS 16

LITROS DE DZN APLICADO 250

KILOS DE FRUTA DESCARGADOS 40

N° DE ESPECIES DE FRUTAS DESCARGADAS 1

ESTIMACION DEL CICLO TEORICO SEGÚN DIAS GRADOS

PRIMER CICLO

147,28°D AIRE + 184,49°D 

SUELO + 11 DÍAS ADULTO

SEGUNDO CICLO 0

TERCER CICLO 0

COMUNA: MONTE PATRIA -  PROVINCIA: LIMARÍ  - REGION: METROPOLITANA
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